2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01.11.2018  № 106
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 30.05.2017 № 31

Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, Положением о порядке и проведении публичных слушаний в Вяземском городском поселении Вяземского района Смоленской области, утверждённым решением Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 16.02.2016 № 13, публичными слушаниями от 19 июля 2018 года, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 30.05.2017 № 31 (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. в текстовой части Правил статьи 53 «Жилые зоны»  градостроительных регламентов использования территорий в части предельных (максимальных и (или) минимальных) параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для территориальной зоны Ж4 «индивидуальное жилищное строительство и блокированная жилая застройка» подпункт б пункта 1 изложить в новой редакции:

«б) минимальная площадь земельного участка для размещения                   блок-секции блокированного жилого дома – 300 кв. м.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город - Вязьма» и электронном периодическом издании «Мой город – Вязьма.ru» (MGORV.RU).

	Глава муниципального образования

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	А.А. Григорьев